2 BOA, C.DH, 233-11626, 25 Rebiülâhir 1173 H.; BOA, C.AS, 647-27201, 25 Rebiülâhir 1173 H. Bu deprem o kadar şiddetli olmuştur ki
deprem Safed’de dahi hissedilmiş ve buradaki bazı yapılar da zarar görmüştür. BOA, C.ADL, 40-206, 13 Receb 1203 H. (9 Nisan 1789 M.).

3 1831’de Mısır Valisi Kavalalı Mehmet Ali Paşa, Osmanlı Devleti’ne isyan etmiş ve 1833’te Osmanlı Devleti ile Kavalalı Mehmet
Ali Paşa, Kütahya anlaşmasını imzalamışlardı. Bu antlaşma ile Osmanlı Devleti, Doğu Akdeniz ve çevresini Mısır Valisi Kavalalı
Mehmet Ali Paşa’nın oğlu İbrahim Paşa’ya bırakmıştı.

Tahrir defterlerine o böl-

gedeki mülklerin yanı sıra vakıflar da kayıt edilirdi. Osmanlı Devleti, Sayda’yı ele geçirdikten sonra Hz.

Ömer Camisi Vakfı ile ilgili ilk bilgiler 602 numaralı Evkâf Tahrir Defterinde kayıtlıdır (BOA. TD, nr. 602:

143-144). Söz konusu defter 990 H. (1583 M.) tarihlidir. Defterde cami vakfı, “Kal’a mahallesinde Câmi’-i

Kebîr” olarak kayıtlıdır. Defterde cami vakfına ait gelirler mevcut olup gelir miktarı, masraflar ile perso-

nele ait bilgiler bulunmamaktadır. Defterde vakfa ait gelir kalemleri şu şekilde kayıtlıdır;